
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 안동소방서
정책: 소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 소방행정기반구축 (단위:천원)

안동소방서 12,785,873 11,143,154 1,642,719

소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 2,769,166 1,265,320 1,503,846

소방행정기반구축 1,542,315 91,212 1,451,103

소방장비보강 108,464 54,012 54,452

405 자산취득비 108,464 54,012 54,452

01  자산및물품취득비

  □화재진압장비

    ○관창(40mm,10개)

    ○관창(65mm,10개)

    ○방화두건(190개)

    ○소방용호스(40mm,60개)

    ○소방용호스(65mm,20개)

    ○연기투시렌턴(10대)

    ○제논탐조등(5대)

    ○특수방화복(20착)

  □구조장비

    ○고무보트(1대)

    ○구명조끼(60개)

    ○동물포획장비세트(1세트)

    ○등반장비(1개)

    ○로프배낭(4개)

    ○맨홀구조장비(1대)

    ○보트엔진(1대)

    ○보트트레일러(1대)

    ○산악용들것(1개)

    ○충전식드릴(2개)

    ○잠수장비세트(2세트)

  □구급장비

    ○분리형들것(1개)

    ○체온계(10개)

    ○철사부목(5개)

54,012 54,452108,464

52,200

500

700

15,200

3,900

1,800

2,600

9,900

17,600

38,084

3,500

3,600

5,000

600

484

4,400

4,000

2,000

3,500

600

10,400

7,680

2,000

1,100

1,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안동소방서
정책: 소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 소방행정기반구축 (단위:천원)

    ○구급기자재보관함(5개)

    ○계단형들것(1개)

  □통신장비

    ○차량용무전기(6대)

    ○휴대용무전기(5대)

    ○무전기밧데리(20개)

1,500

1,980

10,500

5,100

3,400

2,000

소방청사신증축및환경개선등 1,426,351 29,700 1,396,651

401 시설비및부대비 1,426,351 29,700 1,396,651

01  시설비

  □입암119지역대이전신축부지매입

  □부동119지역대이전신축

  □안덕119지역대이전신축

  □풍천(하회)119지역대이전신축

  □용상119안전센터바닥포장교체공사

  □용상119안전센터차고문자동모터설치

  □영양119안전센터사무실확장공사

  □119지역대환경개선사업(북후,도산,일직)

02  감리비

  □안덕119지역대이전신축

  □부동119지역대이전신축

  □풍천(하회)119지역대이전신축

03  시설부대비

  □안덕119지역대이전신축

  □부동119지역대이전신축

  □풍천(하회)119지역대이전신축

29,700 1,365,9891,395,689

89,100

416,386

421,723

412,480

30,000

10,000

10,000

6,000

0 21,73321,733

6,423

7,689

7,621

0 8,9298,929

3,105

2,925

2,899

소방용수시설보강 7,500 7,500 0

401 시설비및부대비 7,500 7,500 0

01  시설비

  □소방용수시설설치(3개소)

7,500 07,500

7,500

소방재난대응능력강화 1,181,188 1,140,978 40,210

소방안전문화기반구축 112,948 109,665 3,283

201 일반운영비 6,378 5,500 878
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안동소방서
정책: 소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 소방재난대응능력강화 (단위:천원)

01  사무관리비

  □일반수용비

    ○소방홍보물품및유인물제작

  □임차료

    ○소방홍보행사운영참가자버스임차

02  공공운영비

  □시설장비유지비

    ○홈페이지정비

5,500 3505,850

4,850

4,850

1,000

1,000

0 528528

528

528

202 여비 79,520 79,515 5

01  국내여비

  □소방시설점검및예방활동여비등

79,515 579,520

79,520

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03  시책추진업무추진비

  □소방안전문화기반구축업무추진

2,000 02,000

2,000

206 재료비 5,150 5,150 0

01  재료비

  □소방시설수리봉사부품

  □소방안전교육용소화기

5,150 05,150

750

4,400

301 일반보상금 4,900 3,500 1,400

10  행사실비보상금

  □119소방동요대회참가자급식비

  □소방안전교실참가자급식비

  □화재예방캠페인참가자급식비

3,500 1,4004,900

2,100

1,400

1,400

405 자산취득비 15,000 5,000 10,000

01  자산및물품취득비

  □소방홍보물품

    ○다중이용업주및종업원소방안전교육기자

      재(1세트)

    ○디지털카메라(2대)

5,000 10,00015,000

15,000

 14,000

1,000

긴급대응능력확보 658,980 814,232 △155,252

201 일반운영비 635,500 635,109 391

01  사무관리비 85,393 △55684,837
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안동소방서
정책: 소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 소방재난대응능력강화 (단위:천원)

  □운영수당

    ○현장활동대응능력강화교육강사료등

  □피복비

    ○소방공무원피복

  □급량비

    ○특별경계근무자급식및출동간식비등

  □임차료

    ○재난현장작업용중장비임차

02  공공운영비

  □공공요금및제세

    ○전기및상하수도료등

  □연료비

    ○청사난방연료비등

  □시설장비유지비

    ○건물및소방장비유지등

  □차량선박비

    ○소방차량유지비(2종,56대)

640

640

43,349

43,349

40,348

40,348

500

500

549,716 947550,663

141,660

141,660

186,032

186,032

27,318

27,318

195,653

195,653

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비

  □긴급대응능력확보업무추진

1,000 01,000

1,000

206 재료비 15,880 13,698 2,182

01  재료비

  □포소화약제

  □분말소화약제

  □질소충전

  □구급용품구입및산소충전

  □구조용기자재

  □훈련용연막탄

  □신규구급차(중환자용1대)재료비

13,698 2,18215,880

6,738

164

528

5,200

700

550

2,000

301 일반보상금 6,600 3,425 3,175

10  행사실비보상금 3,425 3,1756,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안동소방서
정책: 소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 소방재난대응능력강화 (단위:천원)

  □재난대비긴급구조훈련참가자급식비

  □119시민수상구조대원보상

 2,800  7,000원*400명*1회

 3,800  20,000원*10명*19일

의용소방대운영 409,260 217,081 192,179

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03  시책추진업무추진비

  □의용소방대운영업무추진

2,000 02,000

2,000

301 일반보상금 407,260 215,081 192,179

03  의용소방대지원경비

  □출동수당

  □피복비

  □자녀장학금

    ○고등학생

    ○대학생

  □대원교육여비

10  행사실비보상금

  □의용소방대회의참석자급식비

214,081 191,779405,860

164,00833,200원*1,235명*4회

108,001174,900원*1,235명*1/2

122,931

26,931420,790원*16명*4회

96,0001,000,000원*48명*2회

10,92070,000원*4명*39개대

1,000 4001,400

 1,400  7,000원*100명*2회

소방인재양성및조직배양 45,663 33,130 12,533

소방조직배양 45,663 33,130 12,533

201 일반운영비 26,473 22,170 4,303

01  사무관리비

  □위탁교육비

    ○구조구급대원위탁교육등

02  공공운영비

  □공무원의료비

    ○소방공무원특수건강검진료등

0 250250

250

250

22,170 4,05326,223

26,223

26,223

303 포상금 10,180 900 9,280

01  포상금

  □소방업무추진유공공무원시상

  □영유아보육비

900 9,28010,180

900

9,280

405 자산취득비 9,010 10,060 △1,050

01  자산및물품취득비 8,500 △1,0507,450

- 5 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안동소방서
정책: 소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 소방인재양성및조직배양 (단위:천원)

  □사기진작물품

    ○체력검정기구(3점)

    ○체력단련기구(1세트)

02  도서구입비

  □교양도서

  □전문도서

7,450

2,450

5,000

1,560 01,560

360

1,200

행정운영경비(안동소방서 )(기타/기타) 10,016,707 9,877,834 138,873

인력운영비 9,724,527 9,575,396 149,131

인력운영비 9,724,527 9,575,396 149,131

101 인건비 8,769,007 8,623,236 145,771

01  기본급

  □봉급

    ○소방정(28호봉)

    ○소방령(24호봉)

    ○소방경(26호봉)

    ○소방위(24호봉)

    ○소방장(18호봉)

    ○소방교(14호봉)

    ○소방사(7호봉)

  □상여금

    ○정근수당

02  수당

  □초과근무수당

    ○시간외근무수당

      일근근무자

      교대근무자

    ○야간근무수당

    ○휴일근무수당

  □정액수당

    ○가족수당

      배우자

4,400,060 64,7364,464,796

4,121,350

39,8453,320,400원*1명*12월

104,3032,897,300원*3명*12월

285,2182,640,900원*9명*12월

371,4682,381,200원*13명*12월

1,238,2041,984,300원*52명*12월

1,659,7351,666,400원*83명*12월

422,5771,214,300원*29명*12월

343,446

343,4464,121,350,000원*1/12

2,332,369 57,6362,390,005

1,690,338

1,021,637

117,6767,429원*33명*40시간*12월

 903,961  7,429원*156명*65시간*12월

563,93419,808원*156명*365일*1/2

104,76755,965원*156명*12

699,667

176,016

82,08040,000원*190명*0.9*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안동소방서
정책: 행정운영경비(안동소방서 )(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

      기타가족

      초과분

    ○자녀학비보조수당

      중학생

      고등학생

    ○정근수당가산금

      25년이상

      20년이상~25년미만

      15년이상~20년미만

      10년이상~15년미만

       5년이상~10년미만

    ○특수지근무수당

    ○위험근무수당

    ○관리업무수당(소방정)

    ○기술업무수당(소방장이하)

    ○기술업무수당가산금

    ○자동차운전및정비업무수당

    ○민원업무수당

    ○화재진화수당

    ○업무대행수당

03  정액급식비

  □정액급식비

04  교통보조비

  □교통보조비

    ○소방정~소방령

    ○소방경~소방장

    ○소방교~소방사

05  명절휴가비

73,41620,000원*190명*1.61*12월

20,52030,000원*190명*0.3*12월

55,394

7,42351,400원*190명*0.19*4회

47,971420,790원*190명*0.15*4회

185,400

40,560130,000원*26명*12월

 38,280  110,000원*29명*12월

 74,880  80,000원*78명*12월

 17,280  60,000원*24명*12월

 14,400  50,000원*24명*12월

2,88030,000원*8명*12월

114,00050,000원*190명*12월

 3,587  3,320,400원*1명*9/100*12월

 1,440  20,000원*6명*12월

24020,000원*1명*12월

 960  (40,000원*1명*12월)+(20,000원*2명*12월)

7,92030,000원*22명*12월

151,68080,000원*158명*12월

15050,000원*1명*3월

296,400 0296,400

296,400130,000원*190명*12월

282,240 1,200283,440

283,440

6,720140,000원*4명*12월

115,440130,000원*74명*12월

161,280120,000원*112명*12월

406,160 5,975412,135
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안동소방서
정책: 행정운영경비(안동소방서 )(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

  □명절휴가비

06  가계지원비

  □가계지원비

07  연가보상비

  □연가보상비

09  무기계약근로자보수

  □기본급

  □상여금

  □연차수당

  □주휴수당

  □4대사회보험부담금

412,1354,121,350,000원*1.2/12

676,932 9,960686,892

686,8924,121,350,000원*2.0/12

211,542 5,974217,516

217,516343,445,833원*19/30

17,533 29017,823

10,10138,850원*1명*260일

3,367841,750원*4회

97238,850원*1명*25일

2,02138,850원*1명*52일

1,362

203 업무추진비 59,960 58,760 1,200

01  기관운영업무추진비

  □소방서장

  □119안전센터장

02  정원가산업무추진비

  □직원사기진작경비

04  부서운영업무추진비

  □기준액

    ○15명이하

    ○30명이하

  □초과분

13,600 1,20014,800

4,400

10,4001,300,000원*8명

6,700 06,700

 6,700  (40,000원*100명)+(30,000원*90명)

38,460 038,460

37,800

21,000250,000원*7개부서*12월

16,800350,000원*4개부서*12월

6605,000원*11명*12월

204 직무수행경비 895,560 893,400 2,160

01  직책급업무수행경비

  □소방서장

  □과장,119안전센터장

02  직급보조비

  □소방정

  □소방령

  □소방경~소방위

  □소방장

18,000 018,000

4,800400,000원*1명*12월

13,200100,000원*11명*12월

278,640 4,560283,200

4,800400,000원*1명*12월

9,000250,000원*3명*12월

40,920155,000원*22명*12월

87,360140,000원*52명*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안동소방서
정책: 행정운영경비(안동소방서 )(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

  □소방교~소방사

03  특정업무수행활동비

  □대민활동비

  □구조구급활동비

  □방호활동비

141,120105,000원*112명*12월

596,760 △2,400594,360

106,80050,000원*178명*12월

102,000100,000원*85명*12월

385,560170,000원*189명*12월

기본경비 292,180 302,438 △10,258

기본경비 292,180 302,438 △10,258

201 일반운영비 146,060 163,168 △17,108

01  사무관리비

  □일반수용비

    ○사무용품및소모성물품구입

  □피복비

    ○교대근무자및당직자침구류구입

  □급량비

    ○기본업무수행을위한특근급식비

  □운영수당

    ○일숙직비

  □임차료

    ○행정사무장비등임차

02  공공운영비

  □공공요금및제세

    ○전화료및회계공무원재정보증보험료

139,702 △16,592123,110

33,268

33,268

3,906

3,906

36,036

36,036

47,500

47,500

2,400

2,400

23,466 △51622,950

22,950

22,950

202 여비 79,800 79,800 0

01  국내여비

  □소방행정업무추진여비

79,800 079,800

79,800

405 자산취득비 66,320 59,470 6,850

01  자산및물품취득비

  □사무용집기류

    ○PC(21대)

    ○액정모니터(24대)

    ○레이져프린터(6대)

59,470 6,85066,320

66,320

21,000

9,000

3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 안동소방서
정책: 행정운영경비(안동소방서 )(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

    ○칼라레이져프린터(1대)

    ○전자복사기소형(1대)

    ○문서세단기(2대)

    ○문서제본천공기(1개)

    ○모사전송기(2대)

    ○냉난방기(2대)

    ○난로(4대)

    ○온풍기(4대)

    ○선풍기(2대)

    ○로커(5개)

    ○장롱(3개)

    ○식탁(1개)

    ○주방의자(6개)

    ○주방기구(1개)

    ○가스레인지(2대)

    ○냉장고(3대)

    ○세탁기(1대)

    ○텔레비전(3대)

    ○전화기(10대)

    ○진공청소기(1대)

    ○손건조기(2대)

1,500

5,000

2,600

1,500

1,400

6,000

1,000

3,200

110

1,500

900

250

360

1,000

400

1,650

500

3,000

400

250

800
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